
Asortyment wpływający  
na polepszenie dobrostanu zwierząt

Świnie chcą mieć zajęcie! 
Lochy w utrzymaniu grupowym, prosięta w odchowalniach i świnie w okre-

sie tuczu, wszystkie one oprócz jedzenia, picia i odpoczynku chcą być aktywne 
i szukają zajęcia oraz urozmaicenia. Aby lepiej sprostać tym wymaganiom, ofe-
rujemy różnego rodzaju urządzenia zapewniające zwierzętom aktywność. Nale-
żą do nich łańcuchy do zabawy z kulką do gryzienia lub dostęp do materiałów 
organicznych, które zachęcają zwierzęta do gryzienia i rycia.

Centrum krycia jest punktem wyjścia do produkcji zdrowych, żywotnych pro-
siąt. W tym celu lochy powinno się utrzymywać w jasnych chlewniach z dużą ilo-
ścią światła dziennego. Kojce grupowe lub indywidualne kojce samozamykające 
zapewniają zwierzętom w każdym momencie wystarczająco dużo swobody ruchu.

Kojce grupowe – proste i tanie rozwiązanie – zalety: wszystkie zwierzęta 
jedzą równocześnie (przy zastosowaniu żywienia symultanicznego, możemy 
wydłużyć czas żywienia ograniczając do minimum walkę zwierząt), podczas kar-
mienia rolnik może bezproblemowo skontrolować swój inwentarz, zwierzęta nie 
potrzebują fazy przyuczania do obsługi systemu, proste tworzenie grup zwierząt 
o tej samej kondycji, szerokość miejsca żywieniowego na zwierzę 45-55 cm, 
prosty rozkład kojców, rozwiązanie korzystne cenowo.

CallMaticpro – sterowane komputerowo żywienie wywoływane: utrzymanie 
w grupach do maksymalnie 64 loch na jedną stację, przeznaczone do stosowania 
z systemami żywienia na sucho lub mokro, automatyczna selekcja, rozpoznawa-
nie rui, dowolnie programowalne krzywe żywienia są przedstawiane graficznie 
na komputerze osobistym PC, możliwość dostosowania krzywej żywieniowej do 
konkretnego zwierzęcia, zarządzanie lochami, oznaczanie kolorami, praktyczne 
mobilne sterowanie za pomocą BigFarmNet.

Aby sprostać szczególnym wymaganiom utrzymania zgodnie z rytmem i wa-
runkami życia właściwymi dla danego gatunku firma Big Dutchman opracowała 
specjalny swobodny kojec porodowy, który zapewnia idealne warunki zarówno 
losze, jak i prosiętom w pierwszych tygodniach ich życia. Składa się on z wygro-
dzenia chroniącego prosięta, ogrzewanej strefy legowiskowej lub gniazda dla 
prosiąt, systemu podłogowego i przegrody. System wygrodzeń jest elastyczny, 
ponieważ kojce mogą mieć dowolną długość i tym samym można ustawić każdą 
żądaną formę kojca. Podłoga z tworzywa sztucznego zapewnia dobrą przepusz-
czalność odchodów oraz nie posiada ostrych narożników czy krawędzi. Można 
ją łatwo czyścić oraz w prosty sposób łączyć z matami grzewczymi dla prosiąt. 
W okresie okołoporodowym oraz podczas oproszenia wygrodzenie chroniące 
prosięta można zamknąć.

W okresie tuczu dzięki wadze TriSortpro firma Big Dutchman posiada w swo-
jej ofercie system utrzymania i zadawania paszy zgodny z rytmem i warunkami 
życia właściwymi dla danej grupy, który stwarza zwierzętom optymalne warunki 
podczas tuczu. Dzięki umieszczeniu zwierząt w dużych grupach mają one dużą 
swobodę ruchu. Zwierzęta będące niżej w hierarchii mogą dzięki temu unikać 
osobników postawionych w niej wyżej. W każdej chwili świnie mają dostęp do 
sektora karmienia, tak samo jak do wystarczającej liczby poideł smoczkowych 
z obiegiem wody i łańcuchów do zabawy. Każde zwierzę przed wejściem do 
sektora żywienia musi przejść przez wagę sortującą. Komputer rejestruje wagę 
zwierząt, dzięki czemu zadawanie paszy jest dostosowane do masy ich ciała.

Wymagania stojące przed nowoczesnym chowem trzody chlewnej nie dotyczą wyłącznie aspektów ekonomicznych, po-
nieważ coraz większą uwagę poświęca się zdrowiu, witalności i dobrej kondycji naszych zwierząt. Dlatego celem firmy  
Big Dutchman jest odpowiednio wczesne rozpoznanie tych trendów, rozwiązanie postawionych zadań i szybkie zaproponowa-
nie praktycznych rozwiązań. Chodzi przy tym o produkty, które spełnią życzenia konsumentów, a jednocześnie przyczynią się do 
rozwoju i poszerzenia wiedzy na temat profesjonalnego chowu zwierząt.


